Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №6 «Звездочка»

249037 Калужская обл.,     г. Обнинск,  ул. Курчатова, д. 8а.

Тел. (484) 396-11-26  E-mail:  sad-obninsk@yandex.ru

ДОГОВОР

                 об оказании платных дополнительных образовательных услуг

    г.Обнинск                                                                      «02»  октября 2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка –

детский сад №6 «Звездочка» города Обнинска, (в дальнейшем – Исполнитель) осуществляющее

образовательную деятельность на основании Лицензии от 25.03.2014г. серия 40Л01, номер № 56,

выданной Министерством образования и науки Калужской области на срок бессрочно, именуемое

в дальнейшем «Исполнитель», в лице  заведующего  Шалимовой Светланы Анатольевны, дей-

ствующей на основании Устава (Исполнителя), с одной стороны,

 и

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

и именуемый в дальнейшем «Заказчик»,   действующего на основании:

(наименование и реквизиты  документа удостоверяющего полномочия Заказчика)

в интересах  несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество ребенка;  дата рождения)

  проживающего по адресу:

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

 именуемый  в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые стороны другой Стороны, за-

ключили настоящий договор  о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом договора являются оказание образовательной организацией Обучающемуся  до-

полнительных образовательных услуг (за рамками образовательной деятельности), наименование,

количество и стоимость которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью

настоящего Договора:

(Указать наименование платной услуги)

 Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом  в группе составляет 8 месяцев. Каж-

дый месяц поводится  8 занятий.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных приложением  1

настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить проведение платных дополнительных образовательных услуг по дополнительным

образовательным программам.

Уровень программ – дошкольное образование.

Направленность программ:

 физкультурно-спортивная,

 художественно-эстетическая,

 культурологическая,

 естественнонаучная,

 туристко-краеведческая.

Форма обучения по программам – очная.

Сроки осуществления программ – от 2-х до 4-х лет (в зависимости от вида образовательной услу-

ги).

Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъяв-

ляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным учреждени-

ем дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска ро-

дителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся  образовательных услуг

в объеме, предусмотренном приложением 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 5 настоящего

договора.

3.2. При поступлении Обучающегося  в МБДОУ и в процессе его обучения своевременно пред-

ставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом МБДОУ «ЦРР – детский сад №6

«Звездочка».

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жи-

тельства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к пове-

дению обучающегося  или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся  имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Обучающегося  за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего испол-

нения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в коли-

честве, соответствующем возрасту и потребностям воспитанника.

3.9. В случае выявления заболевания Обучающегося  (по заключению учреждений здравоохране-

ния либо медицинского персонала Исполнителя) освободить его от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещение Обучающимся  занятий согласно учебному расписанию.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение Договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения, преду-

смотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касаю-

щимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об

успеваемости, поведении, отношении Обучающегося  к учебе и его способностях в отношении

обучения  по отдельным предметам учебного плана. Заказчик, надлежащим образом  исполнив-

шим свои обязательства по настоящему Договору, имеет преимущественное право на заключение

договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.

4.3. Заказчик вправе: обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности до-

школьного образовательного учреждения; получать полную и достоверную информацию об оцен-

ке знаний ребенка и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходи-

мым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписани-

ем.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Полная стоимость дополнительной образовательной услуги составляет   1.200,00  (одна тыся-

ча двести ) рублей.

Исполнитель предоставляет право на получение льгот в размере 50 % от стоимости оказываемых

платных дополнительных образовательных услуг следующим категориям заказчиков:

 обучающийся, один из родителей (законных представителей) которого, является работни-

ком МБДОУ «ЦРР – детский сад №6 «Звездочка»;

 обучающийся  из многодетной семьи;

 ребенок – инвалид.

5.2. Оплата производится до 5 числа, за предыдущий месяц,  в безналичном порядке на счет Ис-

полнителя, указанный в разделе 9. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оп-

лате. Начисление оплаты производится из расчета фактически оказанной платной дополнительной

образовательной услуги за предыдущий месяц.

5.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составляется

смета расходов.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглаше-

нию сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор только при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий Договор  может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон Договор  может быть  расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законо-

дательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нару-

шил сроки оплаты услуг по настоящему договору дважды, либо неоднократно нарушает иные обя-

зательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обяза-

тельств Исполнителем и нарушает права и законные интересы  Обучающихся и работников Ис-

полнителя.

6.5. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся  и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормаль-

ному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения

договора, когда после трех предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения. Договор

считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настояще-

му договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и за-

конодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательст-

вом.

7.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания

ее не в полном объеме, предусмотренном дополнительными образовательными программами,

вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги,

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказания платной обра-

зовательной услуги своими силами  или третьими лицами.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

« 28 » июня 2024г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых

находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.

8.3.Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законо-

дательством Российской Федерации.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                               ЗАКАЗЧИК: родитель (законный представи-

тель)

МБДОУ «ЦРР – детский сад №6

«Звездочка»

Юридический адрес:

249037, Калужская обл.г. Обнинск,

ул. Курчатова, д. 8а

Тел.: (484)396-11-26

E-meil: sad-obninsk@yandex.ru

ИНН 4025074266

КПП 402501001

БИК 012908002

ОГРН 1034004201087

р/с  03234643297150003700

Заведующий МБДОУ «ЦРР –

детский сад №6 «Звездочка»

______________ / Шалимова С.А.

(Ф.И.О.)

Адрес: ____________________________________

__________________________________________

Телефон: __________________________________

Паспортные данные:_______________________

___________________________________________

 «02» октября  20 23 года

Договор мною прочитан, второй экземпляр получен на руки.

Дата: « 02 » октября 2023г. Подпись:_________________/_______________________/

Приложение 1

№

п/п

Наименование

платных дополни-

тельных образова-

тельных услуг

Форма

 предостав-

ления

услуг

Наименование

программы

Кол-во

занятий

в месяц

/стоимость/

Возраст  Ответственный

1

Шахматный кружок

«Гроссмейстер»

Групповая

«Шахматы – шко-

ле»

И.Г.Сухин (шах-

матный курс для

дошкольников)

8

1.200руб.

5-7 лет Воспитатель

Завгородняя Н.А.

2

Студия детского ху-

дожественного твор-

чества

«Фантазия»

Групповая

"Творим, изменя-

ем, преобразуем"

О.В.Дыбина

(учебно-

методическое по-

собие по развитию

детского художе-

ственного творче-

ства)

8

1.200 руб.

3-7 лет Воспитатели

Гусенко Е.И.

(младший и

старший воз-

раст)

Грекова Т.В.

(средний воз-

раст)

3

Театральный кружок

«Вдохновение»

Групповая «Театрализован-

ные занятия в дет-

ском саду»

М.Маханева

8

1.200 руб.

3-7 лет Музыкальный

руководитель

Романова Р.Н.

4

Речевая игротека

«Веселый звукови-

чок»

Групповая О.С.Ушакова

«Развитие речи

детей дошкольно-

го возраста».

8

1.200 руб.

3-7 лет Учитель-логопед

 Ерохина Е.В.